
Ročník 1939. 465

Sbírka zákonů a nařízení.
Částka 34.
Cena: K l'-.

Vydána dne 1. dubna 1939.

Obsah: (92. a 93.) 92. Nařízení o úpravě sdružování pěstitelů zeleniny, květin, stromů, keřů a ovoce. —■ 
93. Vyhláška, kterou se uveřejňuje opatření Národní banky v Praze o převodu platů mezi Pro
tektorátem Cechy a Morava a Slovenským státem.

@2.

Vládní nařízení 
ze dne 21. března 1939 

o úpravě sdružování pěstitelů zeleniny, květin, 

stromů, keřů a ovoce.

dva společníky, zanikají dnem účinnosti tohoto 
nařízení a vstupují do likvidace.

§3-

(i) Přestupky tohoto nařízení potrestá 
okresní úřad pokutou do 60.000 K nebo tres- 
tem vězení do 6 měšíců.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava se sou
hlasem držitele výkonné moci nařizuje podle 
čl. II ústavního zákona zmocňovacího ze dne 
15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

§ I-

(1) Sdružení pěstitelů zeleniny, květin, 
stromů, keřů a ovoce, jichž předmětem čin
nosti má býti společná výroba a společný 
prodej těchto výrobků, pokud mají více než 
2 společníky, mohou býti zřizována jen jako 
obchodní společnosti, nebo jako výdělková a 
hospodářská společenstva.

(2) K provozování jich činnosti je třeba 
povolení zemského úřadu s hlediska hospodář
ských poměrů. Před udělením povolení jest 
prokázati, že sdružení složilo jistotu (záruku) 
na úhradu daní přímých a daně z obratu nej
blíže příštího berního roku, a to ve výši, kterou 
určí podle volného uvážení místně příslušná 
berní správa. Vyčerpaná jistota (záruka) 
budiž vždy doplněna nebo obnovena ve lhůtě 
předepsané berní správou,

(3) Povolení podle odstavce 2 lze odvolat!, 
vyžaduj í-li toho změněné poměry hospodářské 
nebo nedoplní-li něbo neobnoví-li včas sdru
žení daňovou jistotu (záruku).

§ 2.

Dosavadní sdružení, která nejsou zřízena 
jako obchodní společnosti nebo výdělková a 
hospodářská společenstva, pokud mají více než

(2) Byla-li uložena pokuta, budiž pro případ 
její nedobytnosti uložen zároveň náhradní 
trest vězení podle míry zavinění v mezích 
sazby trestu na svobodě na čin stanovené.

(3) Dopustili se trestného činu společnost, 
společenstvo, spolek nebo jiný soubor osob, 
uloží se trest členu nebo orgánu, který je po
volán sdružení ve věci zastupovati. Skládá-li 
se orgán z několika fysických osob, odpovídají 
trestně ti z nich, kteří nedokáží, že nepřivodili 
tento trestný čin. Společnost, společenstvo, 
spolek nebo jiný soubor osob ručí rukou spo
lečnou a nerozdílnou s potrestaným za pokuty 
a náklady řízení jemu uložených.

(4) Úřad, vykonávaje trestní nález, může 
pro zajištění úspěchu učiniti potřebná opa
tření, jako zabaviti zboží a nástroje, zastavit! 
práci strojů, zavřití provozovny a pod.

§4.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provede je ministr zemědělství, mi
nistr průmyslu, obchodu a živností a ministr 
financí.

Dr. Hácha v. r.
Beran v. r.

Dr. Chvalkovský v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfns v. r.
Dr. Kapras v. r.
Dr. Krejčí v. r.
Dr. Sádek v. r.

Syrový v. r.
Ing. Eliáš v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r.

59


